
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε & Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε. 

---------- 

 Βαθμός Ασφαλείας: 

 Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 Μαρούσι,  29 Οκτωβρίου 2018 

 

 Αρ. Πρωτ.  :Βαθμός Προτερ : 

  Φ.350 / 75 / 182086 / Ε3 

Διεύθυνση:  Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 

E-mail:  dppe@minedu.gov.gr  

Πληροφορίες:  Γ. Λιαμπότης 

Τηλ:   210-3442952 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση του Κεντρικού Συμβουλίου Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων 
επιλογής και την επιλογή των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των παρ. 2, 4, 5 και 6 του άρθρου 26 και των παρ. 2 και  5 του άρθρου 36 του ν. 

4547/2018 (Α΄ 102).  
2. Την 159748/Υ1/25-9-2018 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 539). 

3. Το αριθμ. Φ.351.1/24/156179/Ε3/20-9-2018 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΥΠ.Π.Ε.Θ.) προς τον Πρόεδρο του Ανώτατου Συμβουλίου 

Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), περί υπόδειξης ορισμού Προέδρου στο Κεντρικό Συμβούλιο 

Επιλογής, και το αριθμ. 26865/01/2018/24-9-2018 απαντητικό έγγραφο του Α.Σ.Ε.Π. 

4. Το αριθμ. Φ.351.1/25/156186/Ε3/20-9-2018 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
προς την Πρόεδρο του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.), 
περί υπόδειξης ορισμού μελών στο Κεντρικό Συμβούλιο Επιλογής, και το αριθμ. 5789/28-9-2018 
απαντητικό έγγραφο του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 

5. Την αριθμ. Φ.351.1/44/164260/Ε3/3-10-2018 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Γενικού 
Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. προς τα μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) των 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), για τον ορισμό μελών στo Κεντρικό Συμβούλιο 
Επιλογής, και τις σχετικές αιτήσεις των μελών Δ.Ε.Π.Την αριθμ. Φ.350/84/206558/Ε3/5-12-2016 
απόφαση  του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Κύρωση των αποτελεσμάτων 
των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 7ΗΠΡ4653ΠΣ – 2Δ1). 

6. Την αριθμ. Φ.350/88/209650/Ε3/8–12–2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
«Αποτελέσματα εκλογής αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.)» (ΑΔΑ: 
710Θ4653ΠΣ-0ΤΔ). 

7. Την αριθμ. Φ.350/89/209649/Ε3/8–12–2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
«Αποτελέσματα εκλογής αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών της Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Π.Ε.)».(ΑΔΑ: 
7ΔΥΥ4653ΠΣ-ΣΣΩ).            

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dppe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΦ9Ζ4653ΠΣ-Ψ92



8. Την αριθμ. Φ.350/90/209647/Ε3/8-12-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με 
την οποία διορίστηκαν τα αιρετά μέλη του Κ.Υ.Σ.Π.Ε. και του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. (ΑΔΑ: 6ΑΚΘ4653ΠΣ-
ΡΜΠ).  

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού. 

 
Αποφασίζουμε 

 
Συγκροτούμε το Κεντρικό Συμβούλιο Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και 

την επιλογή των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και των Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης, ως εξής: 

Α.  Όταν το συμβούλιο συνεδριάζει για την επιλογή Διευθυντών Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης, αποτελείται από τους ακόλουθους: 
 
1. Νικολόπουλο Ηλία, Β΄ Αντιπρόεδρο του Α.Σ.Ε.Π., ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον 

Παπαϊωάννου Αθανάσιο, Γ΄ Αντιπρόεδρο του Α.Σ.Ε.Π. 

2. Σοφό Αλιβίζο, μέλος Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Αιγαίου, ως μέλος, με αναπληρώτριά του την 

Μπιτσάνη Ευγενία , μέλος Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.   

3. Τουντασάκη Ειρήνη, μέλος Δ.Ε.Π. του Παντείου Πανεπιστημίου, ως μέλος, με αναπληρώτριά 

της την Χουρμουζιάδη Αναστασία, μέλος Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Αιγαίου.  

4. Πεχλιβανίδη Ηλία, εκπρόσωπο του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. ως μέλος, με αναπληρώτριά του την Σοφία 

Ευαγγελία, εκπρόσωπο του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 

5. Μαρούγκα Καλομοίρα, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού 

Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΥΠ.Π.Ε.Θ., ως μέλος, με αναπληρωτή 

της τον Τσαχαλά Κωνσταντίνο, Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ.  

6. Παλληγιάννη Βασίλειο, εκπαιδευτικό, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Α/θμιας  Εκπ/σης 

στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Π.Ε.), ως μέλος, με 

αναπληρώτριά του την Αδαμίδου Βασιλική, εκπαιδευτικό, αιρετή εκπρόσωπο των 

εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης στο ίδιο συμβούλιο. 

7. Φασφαλή Νικόλαο, εκπαιδευτικό, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης στο 

Κ.Υ.Σ.Π.Ε., ως μέλος, με αναπληρωτή του τον Σίντο Στέφανο,  εκπαιδευτικό, αιρετό εκπρόσωπο 

των εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης στο ίδιο συμβούλιο. 

 

Β.  Όταν το συμβούλιο συνεδριάζει για την επιλογή Διευθυντών Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, αποτελείται από τους ακόλουθους: 
 
1. Νικολόπουλο Ηλία, Β΄ Αντιπρόεδρο του Α.Σ.Ε.Π., ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον 

Παπαϊωάννου Αθανάσιο, Γ΄ Αντιπρόεδρο του Α.Σ.Ε.Π. 

2. Σοφό Αλιβίζο, μέλος Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Αιγαίου, ως μέλος, με αναπληρώτριά του την 

Μπιτσάνη Ευγενία , μέλος Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.   

3. Τουντασάκη Ειρήνη, μέλος Δ.Ε.Π. του Παντείου Πανεπιστημίου, ως μέλος, με αναπληρώτριά 

της την Χουρμουζιάδη Αναστασία, μέλος Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Αιγαίου.  

4. Πεχλιβανίδη Ηλία, εκπρόσωπο του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. ως μέλος, με αναπληρώτριά του την Σοφία 

Ευαγγελία, εκπρόσωπο του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 

5. Μαρούγκα Καλομοίρα, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού 

Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΥΠ.Π.Ε.Θ., ως μέλος, με αναπληρωτή 

της τον Τσαχαλά Κωνσταντίνο, Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ.  

6. Πεππέ Δημήτριο, εκπαιδευτικό, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Β/θμιας  Εκπ/σης στο 

Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.), ως μέλος, με 

αναπληρωτή του τον Καταγή Παναγιώτη, εκπαιδευτικό, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών 

Β/θμιας Εκπ/σης στο ίδιο συμβούλιο. 

ΑΔΑ: ΩΦ9Ζ4653ΠΣ-Ψ92



7. Κορδή Νεκτάριο, εκπαιδευτικό, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπ/σης στο 

Κ.Υ.Σ.Δ.Ε., ως μέλος με αναπληρωτή του τον Λουκά Ευάγγελο,  εκπαιδευτικό, αιρετό 

εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπ/σης στο ίδιο συμβούλιο. 

 
Γ.  Όταν το συμβούλιο συνεδριάζει για την επιλογή Περιφερειακών Διευθυντών 

Εκπαίδευσης, αποτελείται από τους ακόλουθους: 
 
1. Νικολόπουλο Ηλία, Β΄ Αντιπρόεδρο του Α.Σ.Ε.Π., ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον 

Παπαϊωάννου Αθανάσιο, Γ΄ Αντιπρόεδρο του Α.Σ.Ε.Π. 

2. Σοφό Αλιβίζο, μέλος Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Αιγαίου, ως μέλος, με αναπληρώτριά του την 

Μπιτσάνη Ευγενία , μέλος Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.   

3. Τουντασάκη Ειρήνη, μέλος Δ.Ε.Π. του Παντείου Πανεπιστημίου, ως μέλος, με αναπληρώτριά 

της την Χουρμουζιάδη Αναστασία, μέλος Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Αιγαίου.  

4. Πεχλιβανίδη Ηλία, εκπρόσωπο του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. ως μέλος, με αναπληρώτριά του την Σοφία 

Ευαγγελία, εκπρόσωπο του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 

5. Μαρούγκα Καλομοίρα, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού 

Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΥΠ.Π.Ε.Θ., ως μέλος, με αναπληρωτή 

της τον Τσαχαλά Κωνσταντίνο, Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ.  

6. Παλληγιάννη Βασίλειο, εκπαιδευτικό, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Α/θμιας  Εκπ/σης 

στο Κ.Υ.Σ.Π.Ε., ως μέλος, με αναπληρώτριά του την Αδαμίδου Βασιλική, εκπαιδευτικό, αιρετή 

εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης στο ίδιο συμβούλιο. 

7. Φασφαλή Νικόλαο, εκπαιδευτικό, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης στο 

Κ.Υ.Σ.Π.Ε., ως μέλος, με αναπληρωτή του τον Σίντο Στέφανο,  εκπαιδευτικό, αιρετό εκπρόσωπο 

των εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης στο ίδιο συμβούλιο. 

8. Πεππέ Δημήτριο, εκπαιδευτικό, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Β/θμιας  Εκπ/σης στο 

Κ.Υ.Σ.Δ.Ε., ως μέλος, με αναπληρωτή του τον Καταγή Παναγιώτη, εκπαιδευτικό, αιρετό 

εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπ/σης στο ίδιο συμβούλιο. 

9. Κορδή Νεκτάριο, εκπαιδευτικό, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπ/σης στο 

Κ.Υ.Σ.Δ.Ε., ως μέλος, με αναπληρωτή του τον Λουκά Ευάγγελο,  εκπαιδευτικό, αιρετό 

εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπ/σης στο ίδιο συμβούλιο. 

 

 Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε τον Μπουφούνο Παναγιώτη, διοικητικό υπάλληλο  της 
Γενικής Γραμματείας Παιδείας και Θρησκευμάτων του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με αναπληρώτρια την Βολάνη 
Ελένη, διοικητική υπάλληλο  της Γενικής Γραμματείας Παιδείας και Θρησκευμάτων του ΥΠ.Π.Ε.Θ.  

 
Η θητεία των μελών του Συμβουλίου, με εξαίρεση τα αιρετά μέλη η θητεία των οποίων λήγει την 

31
η
 Δεκεμβρίου 2018,  λήγει την 31

η
 Δεκεμβρίου 2020. 

 
 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

ΗΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ 
 

 
 

 

 
 

Εσωτερική Διανομή 

 Δ.Υ.Κ.Ε.E.Π. Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε.  
 

ΑΔΑ: ΩΦ9Ζ4653ΠΣ-Ψ92


		2018-10-29T13:22:36+0200
	Athens




